Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021012800143

143

Nº 19, quinta-feira, 28 de janeiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 11/2021

Processo Administrativo nº 022/2021
A Prefeitura Municipal de Contendas do Sincorá, através da Comissão

Permanente de Licitação, torna público de acordo com as disposições contidas no art. 24,
XXVI da Lei 8.666/93 e com base no Art. 4º, da lei 13.979, de 6 de fevereiro de 2020
(Redação dada pela Medida Provisória nº 926, de 2020), Lei 14.065/20 de 30 de setembro
de 2020, a Dispensa de Licitação em favor de MKM CLINICA EIRELI - ME, inscrito no CNPJ
nº 26.128.824/0001-35, no Valor de R$ 28.800,00 (vinte e oito mil e oitocentos reais),
conforme Processo administrativo nº 022/2021.
OBJETO - Contratação de pessoa jurídica especializada para prestação de serviços médicos
em plantões (12 e 24 horas) de urgência e emergência na UPA (unidade de pronto
atendimento), como medida necessária para enfrentamento ao COVID-19, em atendimento
a urgente necessidade da Secretaria de Saúde.
PRAZO: O contrato terá vigência de 01 (um) mês.

Contendas do Sincorá, 19 de janeiro de 2021.
GIANNI FERNANDA DA SILVA QUEIROZ

Presidente Comissão Permanente de Licitação

D ES P AC H O

Ratifico a dispensa de licitação, com base no inciso XXVI do artigo 24, da Lei
8.666/93 e suas alterações.

MARGARETH PINA SOUZA
Prefeita

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 13/2021

Processo Administrativo nº 025/2021
A Prefeitura Municipal de Contendas do Sincorá, através da Comissão

Permanente de Licitação, torna público de acordo com as disposições contidas no art. 24,
XXVI da Lei 8.666/93 e com base no Art. 4º, da lei 13.979, de 6 de fevereiro de 2020
(Redação dada pela Medida Provisória nº 926, de 2020), Lei 14.065/20 de 30 de setembro
de 2020, a Dispensa de Licitação em favor de COMERCIAL & SUPRIMENTOS RIBEIRO LT DA
EPP, inscrita no CNPJ nº 03.638.381/0001-27, no Valor de R$ 10.500,00 (dez mil e
quinhentos reais), conforme Processo administrativo nº 025/2021.
OBJETO - Aquisição de Testes rápido imunocromatográfico para detecção qualitativa
especifico de IGG e IGM do COVID-19 e testes imunocromatográfico (Determinação
qualitativa de antígenos de SARS-COV-2 (Covid-19) em amostra de swab da nasofaringe,
como medida necessária para o enfrentamento ao COVID-19, em atendimento a urgente
necessidade da Secretaria de Saúde.
PRAZO: O contrato terá vigência de 01 (um) mês.

Contendas do Sincorá, 22 de janeiro de 2021.
GIANNI FERNANDA DA SILVA QUEIROZ

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

D ES P AC H O

Ratifico a dispensa de licitação, com base no inciso XXVI do artigo 24, da Lei
8.666/93 e suas alterações.

MARGARETH PINA SOUZA
Prefeita

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 15/2021

Processo Administrativo nº 030/2021
A Prefeitura Municipal de Contendas do Sincorá, através da Comissão

Permanente de Licitação, torna público de acordo com as disposições contidas no art. 24,
XXVI da Lei 8.666/93 e com base no Art. 4º, da lei 13.979, de 6 de fevereiro de 2020
(Redação dada pela Medida Provisória nº 926, de 2020), Lei 14.065/20 de 30 de setembro
de 2020, a Dispensa de Licitação em favor de FERNANDA KELLY MORAIS LIMA - ME, inscrito
no CNPJ nº 40.089.405/0001-62, no Valor de R$ 26.100,00 (vinte e seis mil e cem reais),
conforme Processo administrativo nº 030/2021.
OBJETO - Contratação de pessoa jurídica especializada para prestação de serviços médicos
em plantões (12 e 24 horas) de urgência e emergência na UPA (unidade de pronto
atendimento), como medida necessária para enfrentamento ao COVID-19, em atendimento
a urgente necessidade da Secretaria de Saúde.
PRAZO: O contrato terá vigência de 01 (um) mês.

Contendas do Sincorá, 27 de janeiro de 2021.
GIANNI FERNANDA DA SILVA QUEIROZ

Presidente Comissão Permanente de Licitação

D ES P AC H O

Ratifico a dispensa de licitação, com base no inciso XXVI do artigo 24, da Lei
8.666/93 e suas alterações.

MARGARETH PINA SOUZA
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRAVOLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cravolândia, designado pela Portaria nº
002/2021, torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar Licitação na
modalidade Pregão Eletrônico Nº. 001-2021, do tipo Menor Preço global por Lote, que tem
por Objeto: Contratação de empresa para locação de veículos destinados as Secretarias da
Prefeitura de Cravolândia-BA.. Data e hora da disputa: 09/02/2021, às 09h00min (Horário
de Brasília), Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br.Poderão ser obtidas maiores informações
sobre este Edital, com o Pregoeiro e sua equipe de apoio, na sede da Prefeitura Municipal
de Cravolândia-Ba, situada à Praça Lomanto Júnior nº. 01, Centro, Cravolândia-BA, das
08:00 às 12:00 horas, ou pelo Telefone (73) 3545-2120, bem como por consulta ao Diário
Oficial municipal: https://www.cravolandia.ba.gov.br/Site/DiarioOficial.

Cravolândia - BA, 27 de janeiro 2021.
ZENILDO TORRES SOARES

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
AVISO DE LICITAÇÃO

Remarcação

Fica REMARCADA a LICITAÇÃO 005-2021 - PREGÃO ELETRÔNICO 005-2021
Objeto: Aquisição de fardamentos (camisas, macacão, calças, botas, coletes, bonés etc.)
para atender às necessidades da Vigilância Epidemiológica, Atenção Básica e Serviço de
Atendimento Móvel de Urgência (SAMU - 192). Tipo: Menor preço por lote. Para a Data:
09/02/2021 às 08h30. Informações no Departamento de Gestão de Compras e
Contratações - Av. Sampaio, nº 344, Centro, nos dias úteis, das 08hs30 às 12hs00 e das
14h00 às 17h30. Tel.: 75 3602-8345. Edital no site: www.licitacoes-e.com.br.

Feira de Santana, 27 de janeiro de 2021.
OSMARIO DE JESUS OLIVEIRA.

Pregoeiro

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 11920201111

CONTRATANTE: PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA, OBJETO: O
contrato n° 20620181111 ora aditado, será prorrogado pelo período de 12(doze) meses,
que corresponde a importância de R$286.200,00 (duzentos e oitenta e seis mil e duzentos
reais), a contar do seu termo final referente ao período de 13.11.2020 à 12.11.2021,
passando o valor acumulado do contrato para R$ 858.600,00 (oitocentos e cinquenta e oito
mil e seiscentos reais) de acordo com o quanto constante nos autos do protocolo n°
70327/2020, parecer n° 1916/PGM/2020, que nele fora proferido pela Procuradoria Geral
do Município. CONTRATADA: VIP'SEL SEGURANÇA MONITORADA LTDA. DATA DE
ASSINATURA: 12 de Novembro de 2020. Denise Lima Mascarenhas - Secretária Municipal
de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

TP 002/2021, dia 15/02/2021, às 14:00h na sede da Prefeitura Municipal. Objeto:
Contratação de empresa de engenharia para reforma de praças no município. Informações
Fone (74) 3652-1124 e e-mail licitarpmi@gmail.com. Edital disponível no site
www.ibitita.ba.gov.br/licitacoes.

Ibititá-BA 27 de Janeiro de 2021
ROGER DE OLIVEIRA RAMOS

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS
AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÕES ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO RP nº 13/2020
Torna sem efeito a publicação do aviso de licitação. Objeto: Registro de Preços

visando a futura e eventual aquisição de refeições tipo quentinha para manutenção das
secretarias municipais, por menor preço global. Data e local de Circulação: Diário Oficial da
União, 27/01/2021, Seção 3, p.132.

PREGÃO ELETRÔNICO RP 015/2020 - EXCLUSIVA PARA MICRO EMPRESA E EMPRESA DE
PEQUENO PORTE

Torna sem efeito a publicação do aviso de licitação. Objeto: Registro de Preços
visando a futura e eventual aquisição de balança, freezer, geladeira e tanquinho para rede
de abrigamentos e programas vinculados a Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social, por menor preço por item. Data e local de Circulação: Diário Oficial da União,
27/01/2021, Seção 3, p.132.

PREGÃO ELETRÔNICO 025/2020
Torna sem efeito a publicação do aviso de licitação. Objeto: contratação de

empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de
central telefônica assistência técnica, manutenção preventiva e corretiva das centrais
telefônicas LEOCOTRON e INTELBRAS modelos Soho, TDS, 1040 E LDS e de toda rede de
telefonia instaladas nos diversos setores e Secretarias da Prefeitura Municipal de Ilhéus,
por menor preço global. Data e local de Circulação: Diário Oficial da União, 27/01/2021,
Seção 3, p.132.

PREGÃO ELETRÔNICO RP 029/2020
Torna sem efeito a publicação do aviso de licitação. Objeto: Registro de Preços

visando a futura e eventual contratação de empresa especializada para futura e eventual
instalação e manutenção de aparelhos de ar condicionado, por menor preço por item. Data
e local de Circulação: Data e local de Circulação: Diário Oficial da União, 27/01/2021, Seção
3, p.132.

Ilhéus-Bahia, 27 de janeiro de 2021.
BRUNA VIEIRA RODRIGUES

Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021 ID: 803938

Torna sem efeito a publicação do aviso de licitação. Objeto: Registro de preços
para aquisição de materiais de uso odontológico, para suprir as demandas das unidades de
saúde vinculadas ao Fundo Municipal de Saúde de Ilhéus, para suprir as demandas das
unidades de saúde vinculadas ao Fundo Municipal de Saúde de Ilhéus. Data e local de
Circulação: Diário Oficial da União, 27/01/2021, Seção 3, p.132.

Ilhéus-Bahia, 27 de janeiro de 2021.
JACKSON LIMA ARAÚJO SOBRINHO

Pregoeiro

AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO nº 1/2021 ID: 853328
Objeto: Contratação de empresa especializada para administrar o fornecimento,
gerenciamento, controle e aquisição de combustíveis (gasolina e diesel-S10) utilizando
cartão eletrônico, tecnologia smart, ou cartão com tarja magnética, através da utilização de
tecnologia da informação, para atender a frota de veículos do Fundo Municipal de Saúde
de Ilhéus/BA.

onde se lê: Abertura: 09/02/2021 às 08h. Início da disputa: 09/02/2021 às
09h,

leia-se: Abertura: 11/02/2021 às 08h Início da disputa: 11/02/2021 às 09h.

Ilhéus/BA 27 de janeiro de 2021
JACKSON LIMA ARAÚJO SOBRINHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 3/2021-SPR

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3/2021
Comunicamos aos interessados que se acha aberta licitação, modalidade

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021, tipo MENOR PREÇO GLOBAL POR KM RODADO, que
tem como objeto a contratação de empresa para prestação de serviços de transporte de
enfermos para outros municípios circunvizinhos para fazer procedimento que não atendem
no Município de Ipupiara - BA.

As propostas serão acolhidas com início no dia 29/01/2021, às 08:30 horas, até
ás 08:30 horas do dia 09/02/2021.

As propostas recebidas e início da sessão de disputa de preços serão abertas às
09:00 horas do dia 09/02/2021. OS Pregões Eletrônicos serão realizados em sessão pública,
por meio da Internet, acessível em www.bll.org.com.br. O Edital estará disponível endereço
eletrônico http://diariooficial.portalgov.net.br/prefeitura-ipupiara.

Ipupiara - Bahia, 27 de janeiro de 2021
IARA NOVAIS SANTOS

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-01-28T00:11:47-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial